СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

2-е заседание Совета Буняковского сельского поселения

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года                                                                       № 5
О внесении изменений
в решение Совета депутатов Буняковского сельского поселения от 28.07.2020г. № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Буняковском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области, Совет депутатов Буняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Буняковского сельского поселения от 28.07.2020г. № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Буняковском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области», а именно:

1.1. статью 6 Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Буняковском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области (далее – Положения) изложить в новой редакции:

«Статья 6. Полномочия администрации Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области в сфере бюджетного процесса

Администрация Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области:

- принимает в пределах своей компетенции правовые акты, направленные на реализацию федеральных и областных законов и муниципальных правовых актов, регулирующих отношения в сфере бюджетного процесса;

- определяет порядок и сроки составления проекта сельского поселения  с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением;

- обеспечивает составление проекта бюджета сельского поселения;

- определяет порядок разработки прогноза социально-экономического развития Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области;

- устанавливает порядок принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области;

- устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области;

- обеспечивает исполнение бюджета сельского поселения;

- утверждает отчеты об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года (далее - ежеквартальные отчеты об исполнении бюджета сельского поселения) и направляет в Совет депутатов Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области и созданный им орган внешнего муниципального финансового контроля (контрольный орган Буняковского сельского поселения);

- разрабатывает и утверждает методики распределения и порядки предоставления межбюджетных трансфертов;

- устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области, предусмотренного в составе местного бюджета, принимает решения об их использовании;

- обеспечивает управление муниципальным долгом;

- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

- осуществляет иные полномочия в сфере бюджетного процесса в соответствии с законодательством.

 Отдельные бюджетные полномочия Буняковского сельского поселения могут осуществляться финансовым органом Одесского муниципального района на основе соглашения между администрацией Буняковского сельского поселения и администрацией Одесского муниципального района.».
1.2. абзац 3 пункта 2 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
1.3. пункт 2 статьи 20 Положения изложить в новой редакции:
«2. Решением об исполнении бюджета сельского поселения утверждается годовой отчет об исполнении бюджета с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета сельского поселения.

    показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.».

2. Настоящее решение обнародовать.

Глава Буняковского

сельского поселения                                                        С.А. Мартыненко